

PAWEŁ POLICZKIEWICZ

ur. 1948; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, PRL, historia liceum im. Stefana Batorego w Lublinie

Krótką historia szkoły

Mówiąc o reaktywacji [liceum imienia Stefana Batorego], chciałbym krótko wrócić do historii szkoły. W 1906 roku powstała w Lublinie szkoła, tak zwana Szkoła Lubelska, z inicjatywy przemysłowców i ziemian. W roku 1920 nauczycielki i trzydziestu paru uczniów [wzięło udział w] wojnie z bolszewikami. [Zginął wtedy] między innymi brat mojego taty, Wacław Policzekiewicz, student Politechniki i pierwszy twórca harcerstwa polskiego w Lublinie. Dlaczego ja byłem [z tą] szkołą tak mocno związany? Bo również chodził [do niej] Juliusz Policzekiewicz, brat mojego ojca, i tata – Jan Policzekiewicz. W [czasie] wojny szkoła oczywiście nie działała. Po [1944] roku funkcjonowała [w budynku, gdzie aktualnie znajduje się Grand Hotel Lublinianka, aż do 1948 roku]. W [1948] roku została zlikwidowana jako szkoła reakcyjna. Przesiąknięty patriotyzmem, wywodzącym się z[e] szkoły, pomyślałem sobie, że może będą czasy, że do tej szkoły będzie można wrócić. Przychodzi rok [1980]. Powstaje „Solidarność”; zacząłem [wtedy] myśleć o tej szkole, żeby ją reaktywować w 1980 roku. [Zaczęły się] starania, szukanie dokumentów. Myślałem [nad tym], że[by] może [szkoła] wróciła [do starego] budynku, [ale] tam [była siedziba] Collegium Anatomicum. Różne miałem [pomysły]. Potem [wprowadzono] stan wojenny, to oczywiście się wycofałem i czekałem do 1989 roku.

Ja nie jestem nauczycielem, więc przed utworzeniem tej szkoły jeździłem po Polsce i uczyłem się, jak szkoła ma funkcjonować. Spotykałem się i rozmawiałem z ludźmi, potem [założyłem] stowarzyszenie STO w Lublinie. Zbierałem [informacje o tym, jak to zrobić], żeby szkoła była dobra dla uczniów, żeby uczniowie uzyskali to minimum niezbędne do rozpoczęcia studiów.

Data i miejsce nagrania	2014-01-22, Lublin
Rozmawiał/a	Łukasz Kijek
Transkrypcja	Anna Rola
Redakcja	Joanna Majdanik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"